
Příloha č. 2:  

 

Důvodová zpráva 

k záměru vymezení míst, kde bude provozování osobního přepravníku (Segway) zakázáno. 
 

V souvislosti se změnou zákona § 60a písmena 5) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích, který upravuje provozování osobního přepravníku, tedy 

Segway, je Radě hl. města Prahy předkládán záměr, kterým by se zahájila příprava nařízení, 

které vymezí místa na území hl. města Prahy, kde bude provoz Segway zakázán. 
 

Ihned po novelizaci zákona bylo zpracováno vícero variant, kterým by se vymezilo 

území zákazu na chodnících, stezkách pro cyklisty a chodce a v pěších a obytných zónách. Po 

projednání s Městskou částí Praha 1, která eviduje nejvíce stížností na provoz Segway, byla 

vybrána varianta, kde se po schválení nařízení nebude smět jezdit na území Pražské 

památkové rezervace a přilehlého území včetně lokality ohraničené ulicemi Legerova, 

Rumunská, náměstí Míru a Anglická.  

 

Mezi další varianty o zákazu vymezeném oblastí patřila: varianta, kde je zároveň 

zákaz vjezdu aut nad 3,5 tuny, případně zákaz vjezdu aut nad 6 tun, dále varianta, podle níž 

by byl vytvořen speciální seznam ulic a lokalit, kde by byl provoz zakázán. 

 

V souvislosti s blížící se letní turistickou sezónou bylo zároveň Radě hl. m. Prahy 

doporučeno, aby v zájmu zrychlení schvalovacího procesu nařízení sloučila vnější a vnitřní 

připomínkové řízení a zkrátila jej na 15 dnů. 


		2016-06-10T06:54:23+0000
	Not specified




